Pada hal dengan membaca text-book yang sederhana saja
kita sudah dapat mengetahui bahwa pernyataan demikian sangat
keliru. Apalagi kalau menggunakan commonsense, akal sehat,
dan mengamati kronologi saja kita sudah bisa melihat bahwa itu
tidak masuk akal . Menurut perhitungan tradisional, Majapahit
jatuh pada tahun 1400 Saka (yaitu tahun 1478 M), walaupun
ada teori yang mengatakan bahwa sampai 1525 A.D; masih ada
sisa-sisanya di pedalaman . Tetapi orang Portugis pada waktu itu
baru berada di Malaka, mereka tidak pemah menguasai pulau
Jawa.